
1. Pasal 18ayat (6) Undang-Undang DasarNegara 
Republik Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang : Undang Nomor 29 Tahun 2003 
tentang Peinbentukan Kabupaten Bombana, 
Kabupaten Wakatobi dan Kabupaten Kolaka 
Utara di Provinsi Sulawesi Tenggara (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 
144, Tam. bahan =r Negara _Republik 
Indonesia Nomor 4339); . 

. a. bahwa .tingkat inflasi yang tinggi dan tidak 
stabil rnenimbulkan dampak negatif bagi 
perekonomian daerah dan menghambat daya 
saing perekonomian . daerah sehingga perlu 
dilakukan pengendalian inflasi daerah secara 
terpadu dan terkoordinasi dengan melibatkan 
Perangkat Daerah terkait; 

b. bahwa untuk memberikan arahan 
pelaksanaan pengendalian inflasi, diperlukan 
Road Map (peta jalan) dalam kerangka 
perencanaan strategis tingkat daerah yang 
mendukung dan selaras dengan Rencana 
Pembangunan Jangka Menengah Daerah 
(RPJMD); ' 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan 
sebagaimana dimaksud dalam huruf a dan 
huruf b, maka perlu menetapkan Peraturan 
Bupati tentang Road Map Pengendalian Inflasi 
Daerah Kabupaten Bombana Tahun 2022 - 
2024; 

BUPATI BOMBANA, 

RO;!p MAP PENGENDALIAN INFLASI DAERAH · 
KABUPATEN BOMBANA TAHUN 2022 - 2024 ·1 ' 

\ 

PERATURANBUPATI BOMBANA 
NOMOR 5'~ TAHUN 2022 

TENTANG 

BUPATI BOMBANA 
Pl~OVINSI SULAWESI TENGGARA. 

' ·1 :; 

Mengingat 

Menimbang 



Menetapkan: RqAD. MAP PENGENDAL .. IAN·I·.NlLASI DAERAH KABUPATEN 
BGMBANA TAHUN 2022-2024. 

! 

i .. 

MEMUTUSKAN : 

3. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 
tentang Keuangan .Negara (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 47, 
Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia, Nomor 4286); 

4. Undang Undang Nomor 23 Tahun 2014 
tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran 
Negara Republik Tahun 2014 Nomor 244, 
Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah di 
ubah beberapa kali terakhir dengan Undang 
Undang Nomor 1 tahun 2022 tentang 
Hubungan Keuangan Antara Pemerintah Pusat 
dan Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 4, 
Tambahan Lembaran Negara Indonesia Nomor 
6757); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 201 7 
ten tang Pedoman Pembinaan dan Pengawasan 
Penyelenggaraan Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2017 Nomor 73, Tambahan Lembaga Negara 
Republik Indonesia Nomor 6042); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 
tentang Pengelolaan Keuangan Daerah 
(Lembaga Negara Republik Indonesia Tahun 
2019 Nomor 42, Tambahan Lembaga Negara 
Republik Indonesia Nomor 6322); 

7. Peraturan Menteri Koordinator Bidang 
Perekonomian selaku Ketua Tim Pengendalian 
Inflasi Pusat Nomor 10 Tahun 2017 ten tang 
Mekanisme dan Tata Kerja Tim Pengendalian 
Inflasi Daerah Kabupaten/Kota; 

8. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 
1010/PMK.010/2021 tentang Sasaran Inflasi 
Tahun 2022,Tahun 2023,dan Tahun 2024; 

- 2 - 

'! 
! 

I 



Pembiayaan pelaksanaan Peta Jalan (Road Map) Pengendalian Inflasi 
Daerah Kabuoatbn Bombana Tahun 2022- 2024 bersumber dari: ~ I 

a. Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara, 
b. Anggaran Pendapatan dan Belanja Kabupaten Bombana, 
c. Anggaran pendapatan dan Belanja Daerah. L 
d. Sumber dana lain yang sah dan tidak mengikat. 

Pasal 4 

BAB II 
PEMBIAYAN 

Peta Jalan (Road Map) Pengendalian Inflasi Daerah Kabupaten Bombana 
I 

Tahun 2022-2024 merupakan pedoman bagi perangkat daerah maupun 
Instansi terkait tlalam melaksanakan Pengendalian Inflasi di Kabupaten 
Bombana selamk 3 (tiga) tahun. 

Peta J11Jim (RJ:I Map) Pengeml:: :nflasi Daerah Tahun 2022-2024 
sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 tercantum dalam lampiran yang 
merupakan bagianltidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

Pasal 2 

Dalam Peratura.p- Bupati ini yang di maksud dengan 
1. Daerah adalah .Kabupaten Bombana. 
2. Pemerintah I Daerah adalah Bupati sebagai unsur penyelenggara 

Pemerintahan Daerah yang memimpin pelaksana urusan pemerintah 
yang menjadi kewenangan Daerah otonom. 

3. Perangkat Daerah adalah unsur Pembantu Bupati dan Dewan 
Perwakilan Rakyat Daerah dalam menyelenggarakan urusan pemerintah 
yang menjadil kewenangan Daerah. 

4. Inflasi adalah kenaikan hargasecara umum dan terus menerus dalam 
jangka wakt~ tertentu, 

5 .. Pe~ Jalan (!Road Map) Pengendalian Inflasi Daerah adalah rencana 
strategis yan~ memberikan arahan dalam pengendalian inflasi daerah. 

6. Inflasi Daerah. dctalah kenaikan harga secara umum dan terus menerus 
I 

dalam jangkah waktu tertentu. 

Pasal 1 

. BAB. I 
KETENTUAN UMUM 

- 3 - 



Diundangkan di Rumbia 
pada tanggal, 8 A c;us,us- 2022 

ETARIS DI ERAH KABUPATEN BOMBANAt 

I 

I 
BERJTA DAERAH KABUPATEN BOMBANA TAHUN 2022 NQMQR,,~9 

Ditetapkan di Rumbia 
pada tanggal & Af;vs'°"" 2022 

Peraturan Bupa · ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
Agar · · setiap drang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan B\.!P?.-ti ini dengan penempatannya dalam Berita DfJ.~rM 
Kabupaten Bombana. 

•J3AB IIJ 
PENUTUP 

:Pasal 5 

- 4 - 

! 
_•.J 



~ .... 
~ 

aS ::r: 
~ 

...... Q 
rJJ ca cu 

CJ aS - ctS .µ 0 .µ 

~ 

..... ],.S - ...... .c ~ a llt crj 
.µ (I) (I) 
(/) ~ 0.. 

Ul ~ 
i-1 ~ CJ 
M ~ 

~ 
c., 
~ t ~< 

~ 
Cil c, a; ~ 

v . 
p,f 

lot 
§ 0 ~ 

~ s ...... 
() § Ul (I) 

0.. t •A d & 13 o 
l::::t ca rJJ 

~ ~ ca 
Q ...... 
Cl 



Cil (!j 
eo ~ a co ..c: :r:: 
(/) (/) s co 

...,i .... . ... ...... ...... .... . ... 
~ ~ 

: 

...,i u: tr: 



. 

L() 
I.O 
('I') 

,..... 
H 
H 
0 @ ~ ro 
0 . @ M 2; .g 0 ...c 0. 0 ~ s ro "' ·-< I 0 ...:i 0 Q) 

-; r,") co L() 
I.O 

""'-1 ('I') 



- 
'} s::: 
:-j al 

-7. ~ 
. .) J ...... 

I , ________ 1--:...._;....._ .__ _.,__ _._ _ 

..... f. 
en ., 
al ·, 
rJ) -' ..... ...... f. al '.-- ·en - 
0 _, 

- o: - - ,__, -··; 
al 

en r 

al ,. 
- ;.... - 

Q.) - 
.0 - - 

r- ...... 
(L rJ) 

E - - ::s ,, 
rJ) - s:: r 
0 -· ~ 
~ ., 

/ - --i ,_ 

- 
rr. 
('.:'. 
$... 
(l; s: 

"ci: - E - ,..., _, 
~ 
rJ:; ,- c c 
~ ' 

., 

rt, 
(t: 
;.... 
(].) 

.0 ..... - rJJ 
~' s r 

::s ,, 
rJ) " 

i:: 
,..:, 

0 
'- ~ r: 

--,-; 
;.... ! 
Q) 
o, 

' 

•• 

~ 
0 
0.. 
8 
0 ...... 
~ 
e- 

- - ~ i:: ·~ ro -~~ 



U'l 



°' .i:,.. .i:,.. to - ~ :,::: !c:: :,::: c:: 0 p., e. ::s .::s p.. ..... ..... ..... ..... ....... ,::: r-t- 'r-t- 
:,:;"' 

I , 
:,::: :,::: :,::: ~ ~; 

"'CJ~ 0 (!) ' "tl~o "tl~o >-u~o "'CJ r-t- 0 e ~ ..... §~a· §~a· §~a· § ~ ..... 
()'Q § ::s (yq § ::s ,§~ ,§~ °§§~ § ~ § ~ 

§ § ' § § § 

~ 
I 

°' .i:,.. .i:,.. tv 1- "'CJ c:: ;C:: "'1 :,::: :,:::: 0 e. e. ::s •::s 0. ..... ..... ..... ·;::;.· ,::: r-t- 

~ > 

I 

., • I .. - ' 



ro 
°' 

..i:::,. 
0 . °' °' "'O ..i:::,. ~ 0 0 "'i ~ 

~· ~ 'd 'd 0 ~ ("!) ...... 
r Pl 0.. Pl i:: ...... ...... ::s ::s i:: ..... 

~ 
..... - ~ O'CI 

Pl 

' -- 

t,..:> 

°' 
..i:::,. 
0 

..i:::,. -...J -...J "'O ..i:::,. ~ CJ1 CJ1 "'i ,,, ~ 1-j 'd 0 ~ ("!) 
ll:> 0.. Pl ...... 

:r- ...... 0 ...... i:: ..... ::s ::s i:: ..... ll:> . ...:.. ~ "'1 
O'CI 
ll:> 

-- 

:;,-- ;i:;" ;,::; ;,::; ;,::; ;,::; ;,::; 
...,.., ·'t 'O ("!) 

'"O ~ a '"O ~ 0 '"O ~ a '"O ~ a '"O ~ a _v· i--" -- r-t- a µ; p.; '-' § ~ ..... § ~ ~- § ~ ..... § ~ ..... § ~ ..... § ~ ..... . ., ~ ..... _, ..., 
O'CI § ::s O'CI § ::s °§§~ (1Q § ::s (1Q § ::s r;c e; -· °§§~ p; :.:i § Pl § ~ § ~ § ~ -~ ll:> rn - ,, 

·-' e; § § § § § ..-' ::s 

..i:::,. 

[ ..... 

Q.. 
rr, "Y- 5 o, V'-' 

Cf'Q ::I) - 
:l) ,.._; 

I 



co 

~ci,!3'0'0 
~~g§~ 

<, c o O'Q p) 
~-~p) 0 ~ 
r+ s:: 
p) 'O 

~ 
0. (1) 

'"1 

o a ~ ~ s § § 
~ .... O'Q § 

.._., 
' 



rn ,.,. 
0 
0 
0 

" w 
0 
0 
0 

' 

I-' 
CJ1 
0 
0 
(:tj 

8 
l"1 

1 
~ 

- to 
(/J 

.§ ..... 

CJ1 



0 

l 
' 

~--··· 

I ! 

f----~~ .. ~ ---"""'.'"".""---t--+-----...:;__-...;.___,....---J-----~---l--_j 
I w ~ ~ oo 
i 
I 

-······---------· ----------t---------~l---------_j __ _J 
--····------.~- ------,:-------:------.----------,--~ 



- ...... "O re. "O "O ro "O ro >u v ~ 
'1:- :) (1) (1) (1) (1) (1) (1) (1) (1) 

'-' J. 0 :::1. 0 :::1. 0 :1. 0 :t O ~-~- 
::!. 0 ::!. 0 ::1. ....... 

'T, ~- ......... ~ ..... ~s· I ~ ..... ~::r ~s· ~ ..... ~ - .,, :::s p) :::s p) :::s p) :::s § ; :D '" 
:;. 

p) p) p) p) "' p) ~ p) ~ - ,... :::; :::s ~ :::s rtJ ::l ~ ::l ~ ::l rtJ ::l (/J :::s p) : ~ ff; (./) § (./) § (/J 
(/J § (/J !l) ! 0-) :.:, § § § § :::s ' .... ~ l _, 

; 

~--- 

+- 

(.v ~ w 1--' 1--' 1--' to co tv 
---- 0 0 0 0 .__, "d "d ~ c ·._., 0 0 0 

0 ~ ~ 
(1) "O ~ ,- f/) c o ....... 

:j c::r (1) :::s (1) (1) s 'o 
~ c rt- ..... rt- rt 
rl rt- 

~ c ~ 
- . § 

. 
-· w ~ co 1--' 1--' 1--' to c.v to 

0 1--' tv 0 "d "d ~ ~ CJl 
rr-. 0 0 0 '-- p) e. (1) ....... ~ ~ 0 (/J i:: ~ o "O ....... - n "O :j c::r (1) :::s (1) (1) s - c l""t- ..... rt rt- 
'""' rt- 

~ 
p) 
rt 

§ 
,_, 

:· 

1--' 
0 
CJl 
c 
:::s ..... 
rt- 

; CJ1 

w 
0 
0 
c 
:::s ..... 
rt 

co 
0 
0 
0 
c 
:::s ..... 
rt- 

r----- ... ----1---+----t-~----t----t--_------1-----i-----i---t------+----i 

+ ------+----t----------------+----+----+---+-----+----l 

------------ .. --,-----.---....--'------.-----.-----,----.-----.----,-----....------, 
I 

i·------~-+- ------+----1----------------------+-----+----l 



. 

1--' co co I-' i 1--' 01 1--' 01 01 1--' 1--' 01 1--' 01 01 
0 0 0 p, 0 0 0 0 c 0 0 0 01 0 0 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 i::: • ::s i:: i:: i:: 0 0 ~ i:: c ::s . r- s:: s:: ,... .... ::s ::s ::s s:: ,- .... rt- 0 ::s ::s 

I 
::s ::s ::s ::s ..... ..... ... . ::s i:: i:: ....... . rt- r-t- rt- 

0 ..... ..... .... ..... ...... ... . .... . ::s ::s rt- rt- r-t- rt- rt- rt- rt- ::s ..... ..... 
rt- rt- ..... 

... 

I 
: 

'-' '-' d d d ,d d d d d d d d o d d d - ..... ..... ..... ..... .... ..... ..... ..... .... . .... . ..... ..... .... . ..... .... . 
.....; - ::s ::s ::s ::s ::i ::s ::s ::s ::s ::s ::s ::s ::s ::s ::i -· 
" :.. !l) Pl Pl Pl $1'.l Ill Ill Ill Ill Ill Ill Ill Ill Ill Ill ,.., 
'J 'J (/J en (/J en (/J (/J (/J en en en en en (/J en (/J 

'u - 'u ti 'u 'u 'u 'u 'u 'u 'u 'u 'u 'u 'u v ~ v I '] ,.... (1) (1) (1) '(1) (t) (1) (1) (1) (1) (1) (1) (1) (1) (1) (1) 

' '"1 "1 "1 i::l • >-; "1 "1 "1 "1 "1 "1 "1 "1 "1 "1 ~- -- ..... ..... .... • i .... ..... .... . ..... ..... .... . ..... ..... ... . ..... .... . 
r. i -;,::- ~ § ~ SI § § §. ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ § C) ' 

~- § § § § § § § § Pl ,.., 
-< - ·::S • ::s _, - • • ~ - § § § s § § § § § § Pl § § § § = - ::s 

I "-' --- 

1--' co co !--- 1--' 01 1--' _ 01 01 1--' 1--' 01 1--' 1--' 01 
0 0 0 0 0 0 0 0 c 0 0 0 to CJ1 0 

,- 0 0 0 J: 0 0 0 0 ::s c c c 0 0 0 -- 0 ~ c c ~- c c c c ..... ::s ::s ::s c c 
0 ::s ::s ::s ::s ::s ::s rt- ..... ..... .... . ::s ::s i:: ....... rt- rt- rt- 
0 ..... ..... ..... ..... ..... .... . ..... ..... ::s rt- rt- rt- rt- rt- rt- r-t- r-t- ::s .... 

rt- ..... 

I 
1--' 
0 

1--' 
0 

-· ----t---t----+-~-+---+----t----t--t----t----+---t----t---+----+----l 

] l 
:::, (1) 

i ~ 
g- ~ ~ ~ 
::s ::s '"1 § 
k ~· PJ. I 

S: s· g- g 
(TQ er 
..... Pl ~ § § I -----+---+----if------+---+---4---+--+----+----if-------------i-----1---l 

0 
c ::s ..... 
rt- 



'O 
('t, 

"O t"O "O "O ::s 
('t, ('t, 

~ 
(TQ ('t, 

('t, ::s ::s p.) ::s ::s (TQ (TQ ::s 0.. (TQ 
(TQ p.) "d p.) p.) p.) o p.) ....,. 0.. ~ ct§ 0.. 0.. c 0.. § p.) 

('t, 0.. 

~ ~ 
H p.) 0.. p.) p.) 

o § p.) § p.) ;t.... (/J § 
§ ~ 0. ::s ~ 

tr 'ts ::t p.) H 
cJ4 ~ g' H C 

- CJ- p.) ::s p.) (/J 8 
~ 

(TQ (TQ (b (TQ 

§ § H .... "O 
(TQ 

0 ::s 0 
(TQ (TQ (/J ::s § 

. --··· -·-· .. 

.. -- -· -· .•. ··- .... ._,,, ..... ._ . .. c.ri' ..... ..... to to U1 
0 0 0 0 0 0 
c c c c c c ::s ::s ::s ::s ::s ::s .... .... .... .... ... . ... . ....,. ....,. ....,. ....,. ....,. ....,. 

..... ..... tv to U1 U1 
0 0 0 0 0 0 
c c c c c c ::s ::s ::s ::s ::s ::s ..... ..... .... ..... .... . ... . ....,. ....,. e+ ....,. ....,. ....,. 

t1 t1 t1 t1 t1 t1 ..... .... .... .... ... . .... ::s ::s ::s ::s ::s ::s 
Pl Pl Pl Pl Pl Pl 
(/J (/J (/J (/J (/J (/J 

'u - - 'O 'u 'u ·u l.,J 
('t, ('t, ('t, (b ('t, ('t, 
H H H H H H .... .... .... .... .... .... 
~ ~ ~ [ ~ ~ 
§ § § § § 
§ § § § § § 

~-- ..... 

I· 

I 

'i 
i 



.. _...1- _L!.__;, _.__ _,'----------L----L-------' 

tv 
s:::::: ::s ..... 
r-t- 

..... 
CJl 
0 
0 
(1) 
~ 
0 ,; -s; 
"'Cl 
to 
~ 

co 
0 
s:::::: ::s ..... 
r-t- 

w 
0 
s:::::: 
::s ..... 
r-t- 

t\J 

s:::::: ::s ..... 
r+ 

.1 

U) 
(1) 
,; 
r-1" ..... 
:::ti :,:;:' . 

PJ 
Cl) ..... 

~~ 
~ ('!) s~ o" ('!) 

PJ * ~ c 
§ ~ 

---+-------W--------1------+-------+---+--------i 'O c, "'Cl 
('!) ..... ('!) 
,; (/) ,; 
r-1" q - p) ..... s:::::: ::s o" p) 
..... s:::::: (lJ 
p) (/) PJ p ..... ::s 

p) PJ ~ @ ,; o § (/) 
(/) c, .... Pl 

::s 

I . 
··-------·· . ---1--------l-.:...------.i.------~-------t----+-------t 
····-·----· -·-~-----~--------,-------.--------.----....-----, 



tJ tJ tJ tJ ..... ..... ..... ..... ::s ::s ::s ::s 
Pl Pl Pl Pl 

'"O C/.l '"O C/.l '"O C/.l '"O C/.l 
§ ~ § ~ § ~ Pl ~ ::s (1) 

O'Q~ O'Q~ O'Q~ rJQ r-t- 

§~ Pl ~ Pl ~ §~ Pl ::::s Pl ::J § ::s ::s ::s 

' ~ 
§ § § § 

' 

..... ..... 
0 ..... ..... tJ tJ 

'"O '"O 0 0 

~ ~ 
c e """ (1) (1) a s r-t- e+ (1) 
::s (1) 

::s 

..... 
0 
tJ 
0 e s 
(1) 
::s 

tJ 
0 e a 
(1) 
::s 



l:v I--' 

~ I--' i i l:v 
c c c 
::::t l:l 0 0 ::::t ..... ..... § '""I ..... 
r-t- r-t- Pl r-t- 

::::t 

l:v 
~ I--' t""' 
c c Pl 

"CS 
I ::s ::s 0 ..... ..... '""I 

I rt- r-t- 

I 
§ 

I 

~ 
I h). 

~ I--' t""' 
c c Pl 

"CS 
::::t ::::t 0 ..... ..... § r-t- r-t- 

..... 
0) 

I--' 

t""' I--' 
Pl c "CS 
0 ::s 
'""I .... . 
§ r"t 

I ------t------;-+-,---------+-----------+---------l 



~ • 

- __ u 

I '°'.'P' ..... ""'"- 
i C::· 


